
Gasnotruf 128

Alle angeführten Preise verstehen sich netto ohne gesetzliche Umsatzsteuer.

SYSTEMNUTZUNGSENTGELTE

Verbrauch in kWh/a

Zone 1 2,2339 ct/kWh Staffel 1 6.000 ct/Jahr

Zone 2 1,5363 ct/kWh Staffel 2 6.000 ct/Jahr

Zone 3 1,2522 ct/kWh Staffel 3 6.000 ct/Jahr

Zone 4 1,1983 ct/kWh Staffel 4 6.000 ct/Jahr

Verbrauch in kWh/a

Zone A 0,4668 ct/kWh Staffel A 846 ct/kWh/h

Zone B 0,2000 ct/kWh Staffel B 846 ct/kWh/h

Zone C 0,0785 ct/kWh Staffel C 846 ct/kWh/h

Zone D 0,0785 ct/kWh Staffel D 846 ct/kWh/h

Balgengaszähler G 2,5 - G 4 1,35 EUR/Monat
Balgengaszähler G 6 1,75 EUR/Monat
Balgengaszähler G 10 - G 16 3,55 EUR/Monat
Balgengaszähler G 25 5,70 EUR/Monat
Balgengaszähler G 40 11,90 EUR/Monat
Balgengaszähler G 65 16,70 EUR/Monat
Balgengaszähler G 100 26,20 EUR/Monat

Aufpreis für Balgengaszähler als intelligente Messgeräte G 2,5 - G 65 ohne Abschaltfunktion 0,60 EUR/Monat

Impulsnehmer 0,30 EUR/Monat
Temperaturkompensation bis G 6 für Balgengaszähler 0,10 EUR/Monat
Temperaturkompensation ab G 10 für Balgengaszähler 0,20 EUR/Monat
Abschaltfunktion 0,30 EUR/Monat

Drehkolbenzähler G 25 - G 40 18,60 EUR/Monat

Preise gültig ab 01.01.2026

0 ≤ 5.000.000

> 5.000.000 ≤ 10.000.000

> 10.000.000 ≤ 100.000.000

> 100.000.000

Preisblatt Gasnetz Netzebene 3

Entsprechend der Gas-Systemnutzungsentgelte-Verordnung in der geltenden Fassung werden folgende Entgelte im 
Gasnetzgebiet der eww ag verrechnet:

0 ≤ 40.000

> 40.000 ≤ 80.000

> 80.000 ≤ 200.000

> 200.000

Arbeitspreis gem.  Abs. 5 Pauschale pro Jahr

Arbeitspreis gem.  Abs. 5 Leistungspreis gem.  Abs. 5

ENTGELTE FÜR MESSLEISTUNGEN UND DATENÜBERTRAGUNGEN

Der Arbeitspreis wird für die Zonen 1-4 bzw. A-D so festgelegt, dass je nach Jahresverbrauch alle darunter liegenden Zonen durchlaufen werden.
Die Pauschale kommt nur für die Staffeln 1 bis 4 zur Anwendung, sofern keine Leistungsmessung erfolgt und wird pro Monat verrechnet.
Der Leistungspreis kommt bei leistungsgemessenen Anlagen zur Anwendung. Zur Ermittlung des Leitungspreises wird die in der Arbrechnungperiode von 
einem Monat gemessene höchste stündliche Leistung mit dem Zwölftel des verordneten Leistungspreises multipliziert.

eww ag
Stelzhamerstraße 27
4600 Wels

07242 493-0
info@eww.at
eww.at
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Drehkolbenzähler G 65 19,50 EUR/Monat
Drehkolbenzähler G 100 22,50 EUR/Monat
Drehkolbenzähler G 160 32,85 EUR/Monat
Drehkolbenzähler G 250 35,70 EUR/Monat
Drehkolbenzähler G 400 55,05 EUR/Monat
Drehkolbenzähler G 650 78,75 EUR/Monat
Drehkolbenzähler G 1000 104,40 EUR/Monat

Aufpreis für Drehkolbengaszähler als intelligente Messgeräte G 25 - G 1000 2,00 EUR/Monat

Lastprofilzähler mit einkanaliger Ausführung 13,50 EUR/Monat
Lastprofilzähler mit zweikanaliger Ausführung 15,00 EUR/Monat
Lastprofilzähler mit mehr als zwei Kanälen 18,00 EUR/Monat
Onlinemessungen 40,00 EUR/Monat

Kompaktmengenumwerter ohne LPZ 40,00 EUR/Monat
Kompaktmengenumwerter mit LPZ und Übertragung 55,00 EUR/Monat
Kompaktmengenumwerter mit Onlinemessung 80,00 EUR/Monat
Temperaturumwerter elektronisch 5,00 EUR/Monat

Verbrauchsaufzeichnungsmessgeräte gem. §2 Z10 LastprofilVO 2018 mit Übertragung
einkanalige Ausführung 7,00 EUR/Monat
Ausführung mit zwei oder mehr Kanälen 10,00 EUR/Monat

Die angeführten Beträge werden vom Netzbetreiber eingehoben und gemäß den geltenden Verordnungen wieder abgeführt.

Erdgasabgabe 0,066 EUR/Nm³

Balgengaszähler und intelligente Messgeräte bis G 16 60,00 EUR

Balgengaszähler und intelligente Messgeräte G 25 bis G 65 90,00 EUR

Onlinemessungen Standard 250,00 EUR

Balgengaszähler und intelligente Messgeräte bis G 16 30,00 EUR

Balgengaszähler und intelligente Messgeräte G 25 bis G 65 45,00 EUR

Onlinemessungen Standard 125,00 EUR

Entgelte für Mahnungen
erste Mahnung 0,00 EUR
jede weitere Mahnung 2,00 EUR
letzte Mahnung gem. § 127 Abs. 3 GWG 2011 6,00 EUR

Abschaltung und Wiedereinschaltung
Abschaltung und Wiedereinschaltung des Netzzugangs gem. § 127 Abs. 3 GWG 2011 vor Ort 30,00 EUR
Sperrung oder Wiedereinschaltung aus sicherheitstechnischen Gründen 36,00 EUR
Trennung der Anschlussleitung vom Verteilernetz auf unbefestigtem Untergrund

samt Freispülung der getrennten Hausanschlussleitung 700,00 EUR
Trennung der Anschlussleitung vom Verteilernetz auf befestigtem Untergrund

Zählermontage

ABGABEN

EINMALIGE ENTGELTE UND REGULIERTE DIENSTLEISTUNGSENTGELTE

Zählerdemontage

Entgelte für sonstige Leistungen
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samt Freispülung der getrennten Hausanschlussleitung 1.500,00 EUR
Trennung der Anschlussleitung im Zählerkasten bis Zählergröße G 65 samt

Freispülung der gtrennten Hausanschlussleitung, wenn der Zählerkasten die
Eigentumgsgrenze zum Verteilnetz darstellt und öffentlich zugänglich ist. 90,00 EUR

Ablesung von Messeinrichtungen und Zwischenabrechnung auf Wunsch des Netzbenutzers
Ablesung vor Ort ohne Zwischenabrechnung 12,00 EUR
Ablesung vor Ort mit Zwischenabrechnung 18,00 EUR
Zwischenabrechnung ohne Ablesung vor Ort 6,00 EUR

zur Verfügung stellen von Lastprofilzählerdaten - tagesaktuell
im Standardformat lt. Sonstigen Marktregeln 0,00 EUR
Sonderformate 12,00 EUR
erstmalige Einrichtung der Datenschnittstelle 60,00 EUR

Überprüfung von Messeinrichtungen im Eigentum des Netzbetreibers auf Wunsch des Netzbenutzers
vor Ort ohne Ausbau des Messgerätes (keine Mengenumwerter-Überprüfung) 40,00 EUR
vor Ort ohne Ausbau des Messgerätes, mit Überprüfung von Zusatzeinrichtungen 80,00 EUR
durch eine kompetente Prüfstelle für Balgengaszähler und intelligente Messgeräte

bis G 65 nach Ausbau des Messgeräts 90,00 EUR
vor Ort mit Ausbau für Zähler G 25 bis G 250 (ausgenommen Balgengaszähler
und intelligente Messgeräte) 200,00 EUR
vor Ort mit Ausbau für Zähler G 400 bis G 1000 300,00 EUR
vor Ort mit Ausbau für Zähler größer G 1000 500,00 EUR

Erdgasanlagenüberprüfung nach ÖVGW G10 149,80 EUR
Erdgasanlagenüberprüfung nach ÖVGW G10 eichfälligem Zählertausch bis zu 3 Geräte 107,60 EUR

Herstellung von Impulsweitergaben bei Balgengaszähler inkl. Impulsgeber 135,30 EUR
Teilatteste und Pauschale für Vorbesprechungen sowie zusätzliche Anfahrten 112,30 EUR

Ausstellung eines Abnahmebefundes inkl. Abgasmessung ohne Vorbesprechungen 149,80 EUR
(Teilabnahmen werden gesondert verrechnet)

Ausstellen eines Dichtheitsattestes OÖ LuftREnTG §30 (2) 0,00 EUR

Werden Leistungen auf Wunsch des Netzbenutzers im Zeitraum von Montag bis Freitag, 19:00 Uhr bis 07:00 Uhr, sowie an Samstagen, Sonntagen und 
gesetzlichen Feiertagen erbracht, ist das Zweifache des jeweiligen Entgelts zu verrechnen.

WEITERE DIENSTLEISTUNGEN DES GASNETZBETREIBERS
eww ag bietet Ihnen im Bereich Erdgas Dienstleistungen an, die wir gerne auf Ihre Veranlassung hin mit Ihnen koordinieren und 
durchführen. Alle Arbeiten werden selbstverständlich von bestens ausgebildeten Fachexperten durchgeführt, die laufenden Schulungen 
unterliegen.
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